
MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD 

 

 

 
NAŘÍZENÍ MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 

 
jímž se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace 
nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla za sjednanou cenu 

 
 

Rada města Havlíčkův Brod se na svém zasedání dne 26. června 2023, usnesením č. 409/23 vydala   

na základě ustanovení § 23 odst. 1, písm. a) a c),  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 a § 102, odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

Pro účely organizování dopravy na území města Havlíčkův Brod (dále jen „města“) se tímto nařízením vymezují 

oblasti města, ve kterých lze užít úseky místních komunikací1) nebo jejich určené úseky, označené dopravním 

značením2) dle zvláštního právního předpisu3), za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy4) : 

a) ke stání silničního vozidla5) na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin (veřejné placené 

parkoviště) 

b) ke stání silničního vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitost i  

ve vymezené oblasti města (rezidentní parkovací oprávnění) 

c) k stání silničního vozidla  provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 

zvláštního právního předpisu6), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města (abonentní 

parkovací oprávnění) 

 

 

Článek 2 

Vymezení oblastí města 

1. K stání silničního vozidla podle článku 1, písm. a) jsou ve městě určeny tyto úseky místních komunikací: 

a) parkoviště na Havlíčkově náměstí 

b) parkoviště v Trčkově ulici 

c) parkoviště na Smetanově náměstí 

d) dolní parkoviště u plaveckého bazénu 

e) parkoviště na Kalinově nábřeží 

f) parkoviště Jihlavská 



Nařízení města Havlíčkův Brod jímž se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla za sjednanou cenu 

 

2 

g) parkoviště Bělohradská 

h) parkoviště v ulici Štáflova 

i) parkoviště v ulici Boženy Němcové 

j) parkoviště v ulici Na Valech 

k) parkoviště Havlíčkova 

l) parkoviště Husova 

m) parkoviště Na Ostrově 

n) parkoviště Žižkova 

o) parkoviště Nádražní - u dopravního terminálu 

p) parkoviště Nádražní – u polikliniky 

q) parkoviště v ulici Sídliště Pražská 

r) parkoviště Svatovojtěšská 

s) parkoviště Smetanovo náměstí 

t) parkoviště v ulici Horní 

u) parkoviště v ulici Pražská 

v) parkoviště Dobrovského 

w) parkoviště v ulici P. F. Ledvinky 

x) parkoviště Beckovského 

y) parkoviště v ulici Pobřežní 

 

2. K stání silničního vozidla podle článku 1, písm. b) a c)  jsou ve městě určeny tyto úseky místních 

komunikací: 

a) Trčkova 

b) V Rámech 

c) Pod Radnicí 

d) Beckovského 

e) Smetanovo náměstí 

f) Husova 

g) Boženy Němcové 

h) Na Valech 

 

 

Článek 3 

Placení sjednané ceny a prokázání jejího zaplacení 

 

1. Parkoviště podle článku 2, odst. 1 tohoto nařízení lze užít ke stání silničních vozidel pouze po zaplacení 

sjednané ceny dle provozního řádu parkoviště a platného ceníku. 

2. Sjednaná cena na parkovištích podle čl. 2, odst. 1 se platí: 

a) prostřednictvím parkovacích automatů 



Nařízení města Havlíčkův Brod jímž se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla za sjednanou cenu 

 

3 

b) prostřednictvím krátké textové zprávy SMS 

c) prostřednictvím aplikace v chytrém telefonu 

d) zaplacením paušální částky dle příslušného ceníku na ekonomickém odboru Městského úřadu 

v Havlíčkově Brodě 

3. Sjednaná cena na parkovištích podle čl. 2, odst. 2 se platí zaplacením příslušné částky na ekonomickém 

odboru Městského úřadu v Havlíčkově Brodě  

4. Při zaplacení parkovného na technickém zařízení, které nevydává parkovací lístek je údaj o době zaplacení 

parkovného uveden na zobrazovací jednotce zařízení. 

5. V případě platby pomocí zprávy SMS je řidič povinen uchovat odpovědní zprávu SMS s unikátním kódem a 

při kontrole se jí prokázat. Odvozeně platí i při zaplacení pomocí aplikace v chytrém telefonu. 

6. Zaplacení sjednané ceny se prokáže umístěním platného parkovacího lístku po celou dobu stání silničního 

vozidla na viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje uvedené na tomto 

dokladu čitelné z vnějšku vozidla.  

7. Řidič motocyklu nebo vlastník přípojného vozidla7) uschová parkovací lístek u sebe a v případě kontroly se 

prokáže zaplacením parkovného předložením platného dokladu.  

8. V případě paušální platby je registrační značka vozidla evidována elektronicky v databázi parkovacích 

oprávnění města. 

9. Za přípojná vozidla je jejich vlastník povinen zaplatit bez ohledu, zda vozidlo je či není připojeno 

k silničnímu motorovému vozidlu příslušnou sazbu parkovného. 

10. Vymezení oblastí, vlastní způsob úhrady a její výše je stanovena v provozním řádu příslušného parkoviště. 

 

 

Článek 4 

Rezidentní a abonentní parkování 

 

1. Rezidentní a abonentní parkování pro parkoviště podle čl. 2, odst. 2 se povoluje pro tyto nemovitosti 

v ulicích: 

Beckovského č.p. 1873 – 1876, 1882, 2128, 2171, 2175, 2176, 2179, 2197, 2579, 3678, 3657, 3979, 3989, 

3990 

Boženy Němcové č.p. 188 

Dolní č.p. 1, 94 – 105, 131, 132, 138 – 142, 146, 151 – 153, 155 – 157, 227, 258, 3088, 3107, 4060 

Havlíčkova čp. 2514 

Havlíčkovo náměstí č.p. 48 – 56, 87, 91, 93, 158 – 166, 168 – 170, 175 – 180, 1963 

Horní č.p. 2, 6, 10 – 19, 181 – 185, 195 -199, 1847, 2002, 2060, 3188 

Husova č.p. 1868 – 1872 

Kalinovo n. č.p. 522, 605 

Kozí č.p. 201 – 206, 216, 222 

Na Valech č.p. 114, 136, 154, 262 – 264, 3523, 3568, 3825, 3905, 4035, 4153, 4155 

Pod Radnicí č.p. 3180 – 3183 



Nařízení města Havlíčkův Brod jímž se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla za sjednanou cenu 

 

4 

Příčná č.p. 186, 189, 191, 192, 194, 211, 260 

Rubešovo nám. č.p. 173, 174 

Smetanovo nám. č.p. 7, 30, 31, 279, 1857, 1859, 1860, 1865, 1866, 1975, 3516 – 3519 

Svatovojtěšská č.p. 58, 85, 86, 1861 – 1863 

Trčkova č.p. 285 – 293, 1877, 1878 

V Rámech č.p. 265 – 277, 281 – 284, 3087 

Vrabčí trh č.p.187 

Žižkova č.p. 149, 150, 280 

2. Rezidentní a abonentní povolení parkování je nepřenosné a platí pouze s platnou registrační značkou 

vozidla.  Je evidováno v databázi parkovacích oprávnění města. Ceny rezidentního a abonentního 

parkování jsou uvedeny v parkovacím řádu příslušného parkoviště. 

3. Za vozidlo rezidenta a abonenta se považuje vozidlo v těchto právních vztazích k žadateli o vydání 

parkovacího oprávnění: 

a) žadatel je vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, popř. užívá vozidlo na základě společného jmění 

manželů, 

b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové či úvěrové smlouvy uzavřené se subjektem, který je k této 

činnosti oprávněn, 

c) žadatel má vozidlo dlouhodobě pronajato od subjektu, který je k této činnosti oprávněn, 

d) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání zaměstnavatelem, 

e) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání jako člen orgánu právnické osoby. 

4. Žádost o rezidentní nebo abonentní parkovací oprávnění se dokládá, občanským průkazem, 

živnostenským listem, osvědčením o registraci vozidla a dalšími doklady prokazující právní vztahy dle 

odstavce 3. 

 

Článek 5 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Dohled nad dodržováním tohoto nařízení provádí Městská policie Havlíčkův Brod. 

2. Porušení tohoto nařízení lze postihovat podle zvláštních předpisů8). 

 

 

Článek 6 

Zrušovací ustanovení 

 

1. Zrušuje se nařízení města Havlíčkův Brod č. 8/2021, jímž se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla za sjednanou cenu ze dne 25. října 2021. 

2. Parkovací karty vydané podle nařízení města č. 8/2021 pozbývají platnosti dnem 31. prosince 2023. 

 

 



Nařízení města Havlíčkův Brod jímž se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla za sjednanou cenu 

 

5 

Článek 7 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti: 1. října 2023. 
 

 

 

 

 

Zbyněk Stejskal, v. r. 

starosta 

 

 

 

 

 

 Bc. Libor Honzárek, v. r.         Ing. Vladimír Slávka, v. r.            Marie Rothbauerová, v. r.  

        místostarosta                            místostarosta                             místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD 

 

 
1) § 6, z,ákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

2) § 23 odst. 1, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3) zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška Ministerstvy dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  

4) zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

5) § 2, odst. 1, zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

6) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

7) § 2, odst. 3, zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

8) zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, § 17 a) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 


